МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2007                                                                                                  № 38
с.Старая Ювала  Кожевниковского района Томской области

Об установлении тарифов за найм

жилого помещения
В соответствии со  ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.671

Гражданского кодекса Российской Федерации и письмом Первого заместителя Главы Администрации (Губернатора) Томской области №вн-09-13722 от 11.11.2005 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить и ввести в действие плату за найм  жилого помещения 1руб.78 коп. за 1 кв.м.

2.Установить коэффициенты определения платы за найм жилого помещения в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения согласно приложению 1 и порядка расчета  согласно приложению 2;
3. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке;

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Забиняко Г.Н специалиста Администрации поселения по  земельным и имущественным вопросам.
Глава поселения:                                                                                                 В.Н.Зеленьчуков

Л.Н.Кирдеева

41 162

 Приложение 1

                 к постановлению Главы поселения

                                            от 31.10.2007 № 38
 Коэффициенты определения размера платы за найма жилого помещения

в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения

	1.Коэффициенты,учитывающие материал стен:

	1.1. Кирпичные
	1,0

	1.2  Панельные
	0,9

	1.3  Деревянные

	                                2.Коэффициенты,учитывающие этажность:

	2.1   Первый и последний этаж в пятиэтажных домах
	0,9

	2.2   Остальные
	1,0

	3.Коэффициенты,учитывающие наличие централизованного теплоснабжения:

	3.1   Отсутствие
	0,8

	3.2   Наличие
	                 1,0

	          4.Коэффициенты,учитывающие наличие канализации:

	4.1   Отсутствие
	0,7

	4.2   Наличие
	1,0

	5.Коэффициенты,учитывающие наличие питьевого водоснабжения в доме:

	5.1.  Отсутствие
	0,9

	5.2    Наличие
	1,0

                                                                                                                 Приложение 2

               к постановлению Главы поселения

                                         от 31.10.2007 № 38
Порядок расчёта платы за найм жилого помещения в жилых домах

муниципального жилищного фонда

П= СхКп

П- плата за найм

С-  базовая ставка

К- соответствующие коэффициенты

Пример 1:

Деревянный дом в с. Ювала, печное отопление, без канализации, питьевое водоснабжение.

1,78х0,8х0,8х0,7х1,0= 0,79744

1,78-базовая ставка;

0,8-  коэффициент, учитывающий материал стен;

1,0-  коэффициент, учитывающий этажность;

0,8- коэффициент, учитывающий наличие центрального теплоснабжения;

0,7- коэффициент, учитывающий наличие канализации;

1,0- коэффициент, учитывающий наличие питьевого водоснабжения в доме.

0,79744- плата за найм 1 кв.м.

                                Расчет платы за найм жилого помещения в жилых домах муниципального жилого фонда

Староювалинского сельского поселения
	№п/п
	инон
	ФИО
	Коэффициенты определения размера платы в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения
	Базовая

Ставка

Руб.
	Плата за найм за 1 кв.м.
	Плата за найм

(руб)
	Год

ввода
	Балансовая

Стоимость

(тыс.руб.)
	Площадь

Общ.(кв.м.)

	Наиме

нование
	Адрес
	Стены
	Коэф-цт
	Этаж
	Коэф-нт
	Тепло-

Снабж.
	Коэф

нт
	Канали

зация
	Коэф
	Питьев.

Снабж.
	Коэф

  нт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	0000000000032
	Репкин О.Г.
	квартира
	с.Хмелёвка
	деревянные
	0,8
	наличие
	1,0
	нет
	0,8
	нет
	0,8
	да
	1,0
	1,78
	0,7974
	19,28
	1968
	139/0
	24,2

	2.
	00000000000

31
	Ниякина

Е.А.
	квартира
	с.Хмелёвка
	деревянное
	0,8
	наличие
	1,0
	нет
	0,8
	нет
	0,8
	да
	1,0
	1,78
	0,7974
	Не проживает
	1960

	3.
	00000000000

33
	ИвановА.Ю.
	квартира
	с.Хмелёвка
	деревянное
	0,8
	наличие
	1,0
	нет
	0,8
	нет
	0,8
	да
	1,0
	1,78
	0,7974
	47,05
	1968
	115/0
	59.0

	4.
	00000000000

34
	б/х
	квартира
	с.Хмелёвка
	деревянное
	0,8
	наличие
	1,0
	нет
	0,8
	нет
	0,8
	да
	1,0
	1,78
	0,7974
	39,87
	1957
	81/0
	50.0

	00000000000

35
	Крицкова З.С.
	квартира
	С.Хмелёвка
	деревянное
	0.8
	наличие
	1,0
	нет
	0,8
	нет
	0,8
	да
	1,0
	1,78
	0,7974

	1960
	37,0
	36,8

	Всего

	106,2

	170

PAGE
1